in?befonbere .itopitar'^ Giagolita p. III ss. , iro e^ unter 9lnberm p. X. f)ei^t:

Quid si qiiis dicat
,
glagolilicum alphabetum etiamsi non ab ipso S. Hieronymo,

at ab alio quocumque demum , fuisse invcntum jam ante S. Cyrillum , sed non-

dimi adhibitum ad sacra, quae Slavi per Macedoniam Graecis Lalinisque indige

nis permixti nondum sua, sed indigenarum
,
quam aeque callebant, lingua celc-

brabant; Cyrillum autem et Methodium fratres, Slavorum linguam Pannonioae
suae dioeceseos vernaculam adhibuisse etiam ad sacra, eamque scripsisse com-
modiore sibi , utpote Graecis , characlere graeco , assumtis e veteriore glagoii-

tico, ignoti , ut in re veteri, auctoris, nonnuilis signis sonorum Siavis proprio-

rum? Aut quid si ipse postea Methodius, ad vitandam graecizantis aiphabeti

Cyrilliani inter Latinos invidiam, glagoiitici auctor extiterit? Unb in f. 5ib;

Ijanblung Prolegomena historica in Evangelia slavice in ber „(SIaanfd)e S3iblio;

tbef von ?fr. aiHflofid)" 1. ^b. Söien 1851. <&. 72 f. fc^reibt Äoi.utar
über benfclbcn ©cgenftanb : ,,Ex his omnibus conficitur antiquitas scripturae

giagoiiticac, si non major, saltem acqualis cyrillianae. Sed objiciat aliquis : cui

bono ejusdem iinguae eodem tempore scriptura duplex? Ei nos respondebimus
aliis objectionibus: Quid si glagolitica scriptura jam ante Cyrillum exstiterit,

hicque ex illa nonnisi duodecim elementa adsumserit, quorum signa simplicia

deerant in graeca, ad cetera retentis viginti quatuor graecis sibi commodiori-
bus? Siavis contra, ex eadem sed sua commoditatc totum alphabetum suum
malentibus et in sacris rctinere ? Aut quid si vel ipse Cyrillus vel Methodius
frater (cujus artem ipsam pictoriam in scriptura g-lagolitica agnoscit acutissimus

Schmeller academicus bavarus) totum quidem alphabetum excogitaverit? Imo
nescias, utram ipse Joannes VIII. a. 880 scripturam jure collaudaverit nomine
litterarum slavinicarum? Cum in cyrilliaiia major pars sit graeca, quidni haue
agnoverit Richbaldus doctus Salisburgcnsis ? Non enim vidisse quis credat? Nos
quidem, omnibus rite pernensis, in eam sententiam propendemus, ut olim in ipsis

Siavis praevaluisse credamus scripturam nunc dictam glagoliticam, utpote ex

integro slavicam
,
postea vcro schismatc oblirmato et accedentibus Russis Byzan-

tinorum neophytis, scripturam quoque cyrillicam utpote graeciorem praepla-

cuisse graeci ritus asseclis, g-lagohtica relicta latini ritus Siavis." — 2)er ®C;
banfe .^topitar'?, 93?ctl)ob fcnnc bie ©lagoli^t erfunbcn baben, um ftd) berfelben